
#10 Trešā reakcija – noraidījums 

Mateja ev. 9:32-38 

 
 

Ir pienākusi šī nodarbību cikla pēdējā reize un šodien domāsim par trešo veidu, kā cilvēki 
reaģē uz Jēzus mācību — noraidījumu.  

L A S Ī J U M S 
Izlasām šodienas rakstvietu Mt 9:32-38. 

D I S K U S I J A 
1. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par šo Rakstvietu? 
            

            

             

2. Cik cilvēku grupas redzam pantos 32-34? Kādas ir viņu reakcijas? Kādas vēl var būt 
reakcijas pret Jēzu? 
            
            

             

3. Kādēļ izbrīns par Jēzu un Viņa mācību nav pietiekama reakcija? 
            

            
             

4. Kā izskaidrot farizeju gala lēmumu par Jēzus varu, proti, ka tās avots ir Sātans, nevis 
Dievs? 
            

            

             

P A R A L Ē L Ā   R A K S T V I E T A 
Izlasām Jēzus līdzību par sējēju – Mt 13:1-9 un 18-23. 

5. Vai Tu šajā līdzībā spēj ieraudzīt iepriekš izrunātās cilvēku reakcijas pret Vārdu, kas ir 
Jēzus vēsts? Kura reakcija atbilst kurai augsnei? 



	   2 

            

            
             

6. Jēzus šo nodaļu noslēdz ar metaforu par pļauju – ko tā nozīmē un kā tā iekļaujas 
kopējā domu gājienā par noraidījuma tēmu? 
            

            

             

7. Izlasām Jņ 14:30 – ko Jēzus šeit atklāj par Savu varu? Ko tas maina Tev? 
            
            

             

8. Noslēgumā izlasām šī Mateja Evaņģēlija pašus pēdējos pantus – Mt 28:18-20. Ko tie 
mums māca par Jēzus varu? Un kādu atbildību tas mums uzliek? 
            

            
             

 

N O S L Ē G U M S 
Debestēvs radīja šo pasauli ar visu Savu varu. Šo varu Viņš nodeva Savam Dēlam, kurš to 
atklāja šīs zemes dzīvē, lai cilvēki ticētu, ka Viņš tiešām ir Debestēva Dēls. Viņam aizejot 
atpakaļ pie Debestēva, šo varu Viņš ir atstājis mums  un darījis pieejamu caur Svēto Garu. 
Tagad ir mūsu kārta atklāt cilvēkiem, ka mēs tiešām esam Debestēva bērni.  

 


